
Guds rike ä r nä rä – men hur nä rä? 

Vi mä nniskor vill gä rnä vetä och här koll pä  vä r ävstä ndsbedo mning. Hur 

lä ngt ä r det till nä rmäste mätäffä r? Eller till bä stä mo jligä pärkeringspläts? 

Vi vill ju hittä nä got sä  nä rä oss som mo jligt? Dennä typen äv 

nä rhetsbedo mning ä r synlig fo r oss eller snäräre bekvä mlighet och vi kän 

lä tt bli rästlo sä och vä rt tä lämod kän pro väs genom – vä ntän. 

Adventstid ä r ocksä  en tid äv vä ntän, fo rberedelse. Vi fo rbereder oss fo r det 

lillä bärnets änkomst ätt Gud blir mä nniskä. Gud kommer ner till oss i 

mä nsklig gestält och tär sin boning bländ oss. Ordet (Logos) blir ko tt (Särx). 

Adventstid pä minner oss om det dä r riket som Jesus tälär om, ätt Guds rike 

ä r nä rä och det dä r riket inte ä r nä got ävlä gset utän ätt det kommer oss till 

mo tes. Som profeten Jeremiä uttrycker det: ”Det skäll kommä en tid, sä ger 

Herren, dä  jäg skäll uppfyllä det lo fte jäg här givit Isräels folk och Judäs folk.” 

Gud lovär nä got som inte ä r lä ngt bortä utän skä fullbordäs. Ett lo fte om 

rä ttfä rdighet, om en gren som skjuter upp – en bild äv Guds rikets främvä xt 

mitt i historien, ä ven nä r folkets situätion ser hopplo s ut. Dä  som nu ä r vi i 

behov äv Guds lo ften och rä ttfä rdighet. Oävsett hur vä r situätion ser ut ä r 

dettä lo fte riktät till oss i vä r tid. Genom Bibeln kän vi lä sä om mä nniskor 

som bär sinä liv info r Gud med ällt väd det innebär – glä dje, sorg, pro vning 

och hopp. Deräs berä ttelser speglär vä r egen mä nsklighet. De levde under 

skiftände omstä ndigheter, men gemensämt fo r dem vär ätt de fo rlitäde sig 

pä  ätt Gud händlär trofäst, ä ven nä r omstä ndigheternä täläde emot det. Det 

vi mo ter i texternä ä r inte en ideäliseräd mä nsklighet, utän en verklighet 

dä r Guds folk gä ng pä  gä ng pä minns om ätt lo ftet stä r fäst: Gud kommer 

dem till mo tes, fo rnyär och upprä ttär. Sä  formäs en trä d genom historien – 

frä n profeternäs ord till äpostlärnäs vittnesbo rd – som visär ätt Guds 

rä ttfä rdighet inte ä r beroende äv mä nskligä fo rmä gor eller historiskä 

fo rutsä ttningär. Den ä r en gä vä som bä r genom ällä tider till vä rä dägär. 



Jesus Kristus, som vändräde pä  jorden, fo ddes äv Jungfrun Märiä, led, dog 

och uppstod, vändrär fortfärände mitt ibländ oss. Häns nä rväro ä r inte 

begrä nsäd till historien eller till evängeliernäs sidor, utän fortsä tter ätt 

formä, bä rä och utmänä sin kyrkä i däg. I dägens kortä men kä rnfullä 

evängelium mo ter vi ett koncentrerät uttryck äv häns fo rkunnelse. Det ä r 

som om Märkus vill ge oss evängeliets kä rnä utän omsvep: ”Tiden ä r inne, 

Guds rike ä r nä rä. Omvä nd er och tro pä  budskäpet.” 

Det ä r ett ord som bä de fo rklärär och fo rvändlär. 

Tiden är inne  

Den tid Gud här fo rberett, den tid profeternä tälät om, den tid dä  lo ftet fä r 

kropp och verklighet. Det ä r inte mä nniskäns tidsschemä, utän Guds egen 

fullhet. I dessä ord kliver Jesus främ som uppfyllelsen äv ällt som värit 

vä ntät. 

Guds rike är nära 

Inte fjä rrän, inte nä got som skä kommä fo rst vid tidens slut, utän nä got som 

bryter in hä r och nu. Nä r Jesus uttälär dessä ord ä r det som om sjä lvä 

verkligheten o ppnär sig. Gud stä r inte utänfo r mä nniskäns liv; Gud gä r in i 

det, ro r vid det, bä r det. 

Dä rfo r fo ljer ocksä  källelsen: 

Omvänd er och tro på budskapet.  

Det händlär inte om en morälisk skä rpning eller en tyngände bo rdä. Det ä r 

en inbjudän ätt vä ndä sig mot det Gud redän go r. En inbjudän ätt lä tä sitt liv 

riktäs mot den nä rhet som redän finns. En inbjudän ätt lä tä Kristus bli herre 

o ver ditt liv. Att tro ä r ätt se det Gud här o ppnät; ätt omvä ndä sig ä r ätt stä llä 

sitt liv i den ro relsen. Dettä ord bä r sämmä kräft i däg som nä r det fo rst 

uttälädes. Guds rike beskrivs pä  mä ngä sä tt i bibeln som ett senäpskorn, 



surdegen, skätten och pä rlän. Guds rike finns mitt ibländ oss och inom oss. 

Guds rike ä r en gä vä till de mest ovä ntäde. Guds rike ä r och ger ocksä  

främtidshopp och fullbordän. Guds rike ä r Kristi nä rväro. Guds rike ä r 

nä rväro och främtid. Ett rike hä r men ä nnu inte. Guds rike ä r synligt i 

händling. I befrielse, rä ttfä rdighet och omvä ndelse. 

Vi lever i en tid dä r mä ngä kä mpände ro ster ho rs: 

- mä nniskor som lever under ekonomisk press 

- ett poläriserät sämhä llsklimät dä r sämtäl oftä blir konflikter 

- vä rldshä ndelser dä r mo rkret tycks fä  o vertäget 

- o verdriven konsumtion som mä ngä tror kän ge lyckä 

I dettä tilltäl sä ger Hebreerbrevets fo rfättäre: Ge inte upp! 

Men hän uppmänär oss inte ätt bitä ihop ”lite till”. Uthä lligheten hän tälär 

om ä r fo ränkräd i Guds händlände. Den bygger pä  ätt Guds rike redän 

trä nger in, ätt Kristus inte o vergäv de fo rstä kristnä i deräs pro vningär och 

inte o verger sin kyrkä i vä r tid. 

- Uthä llighet ä r inte ätt stä  helt stillä 

- Uthä llighet ä r ätt lutä sig främä t mot det Gud redän go r. 

Den bilden ligger nä rä Hebreerbrevets perspektiv. Brevets ädressäter här 

lidit, de här fä ngsläts, de här vä ntät pä  upprä ttelse och pä  ätt Guds lo ften 

skä bli synligä. Deräs uthä llighet bestod i en inre ro relse – en riktning mot 

Kristus, trots ällt som drog ä t ändrä hä ll. De lutäde sig främä t, inte bäkä t; de 

strä ckte sig mot det som Gud redän pä bo rjät. 

Fo rfättären pä minner dem om ätt de tidigäre glätt tog emot lidände och 

fo rlust dä rfo r ätt de visste ätt de häde en rikäre skätt. Det ä r i ljuset äv dettä 

vi ho r häns ord: 

”Kästä inte bort er frimodighet … ni beho ver uthä llighet.” 



Adventstidens vä ntän ä r äv sämmä släg. Den ä r inte pässiv. Det ä r vä ntän 

som hä ller blicken riktäd mot ljuset ä ven nä r mo rkret tycks kompäkt. Den 

ä r ett sä tt ätt levä i o vertygelsen ätt Guds rike redän pressär sig in i vä rlden 

– ibländ nä stän osynligt, men älltid verksämt. 

I vä r tid kän dettä uttryckäs sä : 

- Uthä llighet ä r ätt fortsä ttä tro nä r oron vä xer. 

- Uthä llighet ä r ätt fortsä ttä hoppäs nä r nyhetsflo det mo rknär. 

- Uthä llighet ä r ätt fortsä ttä händlä i kä rlek ä ven nä r cynismen lockär. 

- Uthä llighet ä r ätt, mitt i vä rldens skäkningär, lutä sig främä t mot den 

Gud som redän ä r pä  vä g. 

Sä  blir Hebreerbrevets tilltäl en ro st fo r vä r tid. Inte en tyngände 

uppmäning, utän en mild men bestä md källelse: hä ll fäst vid hoppet, fo r 

Kristus kommer. Och hän kommer inte till dem som ä r stärkä, utän till dem 

som vä ntär, lä ngtär och hä ller ut. 

Guds rike är nära – därför att Kristus är nära. 

”Ge inte upp. Hä ll fäst vid hoppet. Fo r det ni vä ntär pä  ä r redän pä  vä g.” 

Hä ll fäst vid hoppet, fo r Kristus kommer. 

lä gg mä rke till vem hän kommer till. 

Inte till dem som kän ällt. 

Inte till dem som hinner ällt. 

Inte till dem som ä r stärkä, sjä lvsä krä eller obekymräde. 

Hän kommer till dem som vä ntär, 

till dem som lä ngtär, 

till dem som hä ller ut. 



Hän kommer till dem som vä gär hoppäs nä r ändrä rycker pä  äxlärnä. 

Guds rike ä r nä rä — dä rfo r ätt Kristus ä r nä rä. 

Nä rä i ordet vi ho r. 

Nä rä i bro det vi bryter. 

Nä rä i den som sitter bredvid oss. 

Nä rä i den som beho ver oss. 

Nä rä i den som ä lskär oss. 

Nä rä i den som so ker oss. 

Och nä r hän kommer, dä  kommer riket. 

Ljus o ver mo rker. 

Frid o ver oro. 

Rä ttfä rdighet som bänär vä g. 

Hopp som bä r. 

Amen. 


